
 
 

 

Zpráva dle § 119 ZZVZ o hodnocení a posouzení nabídek 
 

 

Název VZ:  „Analýza využití dřeva ve stavebnictví“ 
  
Zadávací řízení:  Nadlimitní veřejná zakázka na služby spolufinancovaná 

ze zdrojů EU, zadávaná podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v otevřeném řízení  

 
Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026819 
 
Název projektu:   Aplikace geopolymerů v požární bezpečnosti staveb 
 
Evid. číslo zakázky:  Z2023-018098 

 
 
 
1. Místo a čas konání 

Místo konání: COMDES CZ s.r.o., Malostranské náměstí 5/28, 110 00 Praha 1 

Datum a čas konání: 6. 6. 2023, 13. 6. 2023 
 
 
2. Přítomni členové hodnotící komise: 

David Nefe 
Ing. Stanislava Marková 

 
 
3. Identifikační údaje o Zadavateli veřejné zakázky 

Zadavatel  

Sídlo 

IČ 

COMDES CZ s.r.o. 

Malostranské náměstí 5/28, 110 00 Praha 1 

27119840 

Organizátor 

Sídlo 

IČ 

VALUE ADDED, a.s. 

Opletalova 27, 110 00 Praha 1 

26130521 

 
 
 
 



2 

4. Zahájení, představení členů komise, neexistence střetu zájmů členů komise 
 
Hodnotící komise se sešla na jednání k hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 
zakázce na služby „„Analýza využití dřeva ve stavebnictví“. 
 
Členové komise podepsali čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a byli 
poučeni o tom, že vznikne-li důvod o existenci střetu zájmů některému z členů 
komise, je povinen to bezodkladně oznámit zadavateli.  
 
Žádný z členů komise si nebyl vědom jakéhokoli důvodu střetu zájmů a všichni 
podepsali čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a mlčenlivosti. Všichni 
členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o věcech, o nichž se dozvědí 
s výkonem své funkce. 
 
Oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 2. 5. 2023 a v Úředním věstníku EU (TED) dne 3. 5. 2023. 
K témuž datu bylo zadávací řízení včetně kompletní zadávací dokumentace 
uveřejněno na profilu zadavatele a na portále Agentury API. Konec termínu pro 
podání nabídek byl stanoven na den 5. 6. 2023 v 10:00 hod. Nabídky měly být 
podávány písemně výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje na profilu zadavatele. 
 
Seznam doručených elektronických nabídek: 

Poř. číslo 
nabídky 

Název účastníka IČO Adresa 
Datum 

doručení 

1. SAGASTA s.r.o. 04598555 
Novodvorská 1010/14,142 00 
Praha 

02.06.2023 
14:49 

 
Zadavatel provedl ihned po skončení lhůty pro podání nabídek dne 5. 6. 2023 
otevírání elektronické nabídky účastníka zadávacího řízení. Výše uvedená nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě, nabídka byla autentická a s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  
 
Jednání hodnotící komise zahájil předseda komise David Nefe dne 6. 6. 2023. 
 
 
5. Hodnocení nabídek 
 
Seznam hodnocených nabídek: 
Poř. číslo 
nabídky 

 

Obchodní firma  
 

Sídlo  
 

IČ  

1. SAGASTA s.r.o. Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 04598555 

 
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek měla být hodnocena podle těchto kritérií: 

1. Kritérium „Celková nabídková cena“ s váhou 60 % 
2. Kritérium „Termín realizace“ s váhou 40 % 

 



3 

Vzhledem k tomu, že došla jen jedna nabídka, komise tuto nabídku nehodnotila a 
posuzovala ji pouze z hlediska toho, zda odpovídá všem požadavkům zadavatele. 
 
 
6. Posouzení kvalifikace a požadavků zadavatele  

 
Hodnotící komise posuzovala u vítězné nabídky (dle hodnotících kritérií) prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených zadavatelem a 
splnění ostatních požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
 
Posuzovaná nabídka: 
Poř. číslo 
nabídky 

 
Obchodní firma  

 
Sídlo / Místo podnikání 

 
IČ  

1. SAGASTA s.r.o. Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 04598555 

 
Hodnotící komise si vyžádala písemné vysvětlení nejasností nabídky. Účastník 
výběrového řízení byl dne 6. 6. 2023 e-mailem vyzván k doplnění/vysvětlení 
nabídky, a to: 

1) V Zadávací dokumentaci v čl. 5.4 zadavatel stanovil požadavky na technickou 
kvalifikaci: „Dodavatel prokáže: 
a) že člen řešitelského týmu má minimálně 1 referenci ze zpracování národních 

nebo evropských technických norem v oboru požární odolnosti dřevěných 
konstrukcí“. Ve Vaší nabídka tato reference není. Žádáme o doložení minimálně 
1 reference člena řešitelského týmu ze zpracování národní ch nebo evropských 
technických norem v oboru požární odolnosti dřevěných konstrukcí. 

b) že člen řešitelského týmu má zkušenost z aktivním minulým nebo současným 
zastoupením v některé z níže uvedených národních technických normalizačních 
komisích (TNK) nebo odpovídajících evropských technických normalizačních 
komisích jako jsou např.: 
- TNK 27 Požární bezpečnost staveb, 
- TNK 34 Dřevěné konstrukce, 
- TNK 38 Spolehlivost stavebních konstrukcí, 
- TNK 135 Dřevo a výrobky na bázi dřev 
Ve Vaší nabídce tento požadavek uvedený v Zadávací dokumentaci ke splnění 
technické kvalifikace není prokázán. Žádáme o doložení, že člen řešitelského týmu 
má zkušenost s aktivním minulým nebo současným zastoupením v některé z níže 
uvedených národních technických normalizačních komisích (TNK) nebo 
odpovídajících evropských technických normalizačních komisích. 

 
Termín doručení doplnění / vysvětlení nabídky e-mailem byl stanoven do 13. 6. 
2023 do 16:00 hodin. Účastník zadávacího řízení požádal o prodloužení lhůty pro 
doplnění / vysvětlení nabídky do 16. 6. 2023 a zadavatel jeho žádosti vyhověl. 
 
Účastník výběrového řízení zaslal vysvětlení/doplnění nabídky e-mailem dne 13. 6. 
2023  v 14:58 hodin. 
 
Hodnotící komise konstatovala, že doplnění a vysvětlení nabídky účastníkem je 
dostačující.  
 



4 

V nabídce byla prokázána požadovaná kvalifikace i ostatní požadavky zadavatele 
uvedené v zadávací dokumentaci. Podrobnosti o posuzované nabídce – viz příloha č. 
1 tohoto protokolu. 
 
Hodnotící komise na základě výsledku hodnocení doporučuje zadavateli určit jako 
vítěze výběrového řízení společnost SAGASTA s.r.o. 
 
Posouzení a hodnocení nabídek bylo ukončeno dne 13. 6. 2023. 
 
 
8. Přílohy zprávy 

 
Příloha č. 1 – Posouzení kvalifikace a požadavků zadavatele  
 
 
9. Jména a podpisy členů hodnotící komise  
 
V Praze dne 13. 6. 2023 
  

Jméno a příjmení člena komise Podpisy členů komise 

 
David Nefe 

 

 
Ing. Stanislava Marková 

 



5 

Příloha č. 1 - Posouzení kvalifikace a požadavků zadavatele 

 
 
Veřejná zakázka: „Analýza využití dřeva ve stavebnictví“ 
 
 
Nabídka poř. č. 1 účastníka: SAGASTA s.r.o.  
 

 
Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ  

Prověřované dokumenty (úplnost a formální správnost) Vyhověl 

Výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců před zahájením ZŘ) – statutární 

orgán i právnická osoba! 

Ano  

Potvrzení FÚ o bezdlužnosti (ne starší 3 měsíců před zahájením ZŘ) Ano  

Čestné prohlášení (ne starší 3 měsíců před zahájením ZŘ) – ve vztahu ke spotřební daní a 

ve vztahu k zdravotním pojišťovnám 
Ano  

Potvrzení o bezdlužnosti – pojistné na soc. zabezpečení a příspěvku na st. 
politiku zaměstnanosti (ne starší 3 měsíců před zahájením ZŘ) 

Ano  

 

Seznam dokladů předložených k prokázání základní způsobilosti: 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (kopie) 

2. 6. 2023 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Čestné prohlášení (kopie) 

2. 6. 2023 

 
 
Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

Prověřované dokumenty (úplnost a formální správnost) Vyhověl 

Výpis z Obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců před zahájením ZŘ) Ano  

 

Seznam dokladů předložených k prokázání profesní způsobilosti: 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (kopie) 

2. 6. 2023 

 
 
Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ  

Prověřované dokumenty (úplnost a formální správnost) Vyhověl 

Dodavatel prokáže: 

a) že člen řešitelského týmu má minimálně 1 referenci ze zpracování 
národních nebo evropských technických norem v oboru požární odolnosti 

Ano 

+ 
doplnění 



6 

dřevěných konstrukcí; 

b) že člen řešitelského týmu má zkušenost z aktivním minulým nebo 
současným zastoupením v některé z níže uvedených národních technických 
normalizačních komisích (TNK) nebo odpovídajících evropských technických 
normalizačních komisích jako jsou např.: 

- TNK 27 Požární bezpečnost staveb, 

- TNK 34 Dřevěné konstrukce, 

- TNK 38 Spolehlivost stavebních konstrukcí, 

- TNK 135 Dřevo a výrobky na bázi dřev 

c) že minimálně 1 člen řešitelského týmu je členem ČKAIT (Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v oboru požární 
bezpečnost staveb a zároveň měl v období posledních 5 let referenční zakázku 
z oboru požární bezpečnost staveb. 

Výše uvedenou kvalifikaci prokáže u bodu a) čestným prohlášením s uvedením 
přesného popisu požadované reference, identifikaci objednatele a osoby, 
která může tuto referenci potvrdit, u bodu b) dokladem o členství v příslušné 
TNK, u bodu c) kopií osvědčení o autorizaci z ČKAIT z oboru požární 
bezpečnost staveb a čestným prohlášením s uvedením přesného popisu 
požadované reference, identifikaci objednatele a osoby, která může tuto 
referenci potvrdit. 

+ doplnění nabídky ze dne 13. 6. 2023 

nabídky 

Ano 

+ 
doplnění 
nabídky 

 

 

 

 

Ano 

 

Seznam dokladů předložených k prokázání ekonomické způsobilosti: 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Osvědčení ČKAI o registraci osoby usazené (kopie) 

26. 5. 20016 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Profesní životopis E. Futóové (kopie) 

2. 6. 2023 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Čestné prohlášení – technická kvalifikace (kopie) 

13. 6. 2023 

Název dokladu 

Datum vyhotovení dokladu 

Výpisy ze seznamu členů TNK 27, 34, 38, 135 

13. 6. 2023 

 
 

Posouzení nabídek z hlediska ostatních požadavků zadavatele  

Prověřované dokumenty (úplnost a formální správnost) Vyhověl 

Titulní list nabídky / Krycí list nabídky ze dne 2. 6. 2023 Ano  

Návrh smlouvy ze dne 2. 6. 2023 Ano  

 

Závěr hodnotící komise:   
Účastník SAGASTA s.r.o. prokázal splnění kvalifikace a ostatní požadavky 
zadavatele. 


